ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 – Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

   REQUERIMENTO nº 348 de 2022

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Requer a revitalização da praça do Cristo Redentor,

em especial quanto a limpeza das galerias pluviais.”

 O vereador subscrito, requer de Vossa Excelência, conforme Regimento Interno deste

Parlamento, que após aprovado este requerimento, encaminhe ofício ao Senhor Prefeito, Anderson

de Paula, com cópia à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos REQUERENDO A REVITALIZAÇÃO

DA PRAÇA DO CRISTO REDENTOR, EM ESPECIAL QUANTO A LIMPEZA DAS GALERIAS PLUVIAIS.

 Em atendimento ao apelo da população e considerando a relevância do local, requeremos a

revitalização da Praça do Cristo Redentor, um dos cartões-postais do município, em sua porta de

entrada.

 Todos que passam pela entrada da cidade ou que buscam o local para realização de

atividades físicas se deparam com as necessidades do local. Mas em visita in loco pude constatar

principalmente que as galerias pluviais estão cheias de lixo.

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2910

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 – Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Diante do exposto, pedimos o apoio do Excelentíssimo Senhor Prefeito em conjunto com a

Secretaria de Serviços Urbanos que promovam as ações necessárias de revitalização da Praça, para

o bem da população e valorização da cidade.

 Conto também com o apoio dos pares para unânime aprovação da matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Quirinópolis, 11 de novembro de 2022.

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/